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وقتی برخی موسسات مشاوره حقوقی، همه طرح های پیشگیری از طلاق را دور می زنند

پول بده، طلاق بگیر !
بهزیستی : انکار نمی کنيم، باید نظارت ها را افزایش دهيم

 گروه اجتماعی- عجيب ترین و بلاتکليف 
ترین سال تحصيلی در شرایطی از دوهفته 
ــاز مــی شــود کــه هنوز پرسش های  دیگر آغ
بسياری درباره آن پيش روی خانواده ها ست. 
وضعيت مبهم کرونایی شهرها در هفته های 
آینده تاکنون این اجازه را به ستاد ملی کرونا 
و آموزش و پرورش نداده است که درباره کم 
و کيف قطعی سال تحصيلی و نحوه آموزش 
ها به تصميم نهایی برسند. در عين حال وزیر 
آموزش و پرورش دیروز از تصميم اتخاذ شده 
برای تشکيل کلاس ها سخن گفت و اعلام کرد 
اگر اجازه برقراری حضوری کلاس های درس 
داده نشود، طبق پروتکل های اعلام شده از 
سوی وزارت بهداشت که حضور دانش آموزان 
را تا ۱۰ نفر در کلاس درس مجاز دانسته است 
و با در نظر گرفتن شرایط و مساحت کلاس 
اجازه حضوری بودن را می دهد، دانش آموزان 

را در طول هفته توزیع می کنيم و هرروز هفته 
تعدادی از دانش آموزان را به صورت حضوری 
آموزش خواهيم داد. وی همچنين گفت: ۳۵ 
درصد از مدارس ما در مناطقی است که تعداد 
کل دانش آموزان کمتر از ۵۰ نفر هستند که 
در آن جا کلاس ها را کاملًا حضوری برگزار 
می کنيم. ســال گذشته هم در ایــن شرایط 

کلاس ها را برگزار کردیم.
حاجی ميرزایی با اشاره به این که تفکيک کل 
محتوای درسی در تمام پایه ها توسط سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی انجام و شرایط 
تدریس حضوری و غيرحضوری آن به استان 
ها اعلام شده است، گفت: نمی خواهيم هيچ 
معلمی بيش از ساعات موظف خود کار کند، 
لذا زمان کلاس های غيرحضوری بسيار کمتر 
از حضوری و حدود حداکثر ۳۰ تا ۴۵ دقيقه 

است.

 نماینده مجلس برای خراسان
 تشریح کرد:

 دلایل طرح  تشکیل وزارت
 امور اجتماعی 

رئــيــس فــراکــســيــون آسيب 
با  مجلس  اجتماعی  هــای 
اعلام خبر تهيه طرح تشکيل 
اجــتــمــاعــی  ــور  ــ امـ وزارت 
ــم اکــنــون  مجلس گــفــت: ه
ــه ای صرفا  ــان ــخ هــيــچ وزارت

عهده دار تمامی امور اجتماعی نيست و اگر هم 
 مسئوليتی در این زمينه دارد، شفاف نيست.
احمد نادری در گفت و گو با خراسان با بيان این 
که  پيشنهاد تشکيل وزارتخانه امور اجتماعی 
در قالب طرح به رئيس مجلس ارائه شده است، 
اظهار کرد: با تشکيل این وزارتخانه از تداخل و 
موازی کاری  ۳۰ دستگاه فعال در حوزه آسيب 
های اجتماعی جلوگيری می شود. وی با بيان 
این که  این طرح فعلا به صورت پيشنهاد به هيئت 
رئيسه ارائه شده است و در صورت تایيد نهایی 
به صــورت طرحی جامع در نوبت رسيدگی در 
دستور صحن قرار خواهد گرفت، اظهار کرد: 
ضعف  نقاط  اجتماعی،  ــور  ام وزارت  ایجاد  با 
موجود در ارائه راهکار برای کنترل آسيب های 
ــادی برطرف می شود.  اجتماعی نيز تا حد زی
نماینده مردم تهران در مجلس  با اشاره به لزوم 
بررسی دلایــل ناکامی در حــوزه کنترل آسيب 
های اجتماعی می گوید برای رفع آسيب های 
اجتماعی در ابتدا سند چشم انــداز و نقشه راه 
را تدوین و منتشر خواهيم کرد. وی همچنين 
پژوهش بر سرمسائل جامعه در پسا کرونا را از 
مباحث جدی دیگری اعلام کرد که فراکسيون 
متبوعش درکنار اقدام برای تشکيل وزارت امور 

اجتماعی دنبال می کند.

قیمت واکسن کرونا چقدر است؟

در حالی که  فقط اخبار مربوط به ساخت واکسن 
کرونا و پشت سر گذاشتن مراحل انسانی برخی از 
این واکسن ها به گوش می رسد، حالا درباره قيمت 
آن در جهان بحث هایی به  راه افتاده است. جام جم 
آنلاین دیروز به نقل از healthlineنوشت: اخبار 
مربوط به  توليد واکسن کرونا از سوی روسيه و 
آمریکا روز به روز بيشتر به واقعيت نزدیک می شود و 
حالا قيمت آن در حال بررسی است. پنج واکسن، 
آزمایش های پيش بالينی و انسانی را پشت سر 
گذاشته اند و انتظار می رود حداکثر تا پایان امسال 
به بازار عرضه شوند.بر اساس یک گزارش، یکی از 
شرکت هایی که ساخت واکسن کرونا را تا مرحله 
نهایی شدن پيش برده است، قراردادهایی را با سایر 
کشورها می بندد و هر واکسن کرونا را ۳2 تا ۳7 
دلار به فروش می رساند.این قيمت برای سفارش 
های با حجم کمتر، ممکن است متفاوت باشد.البته 
برخی از شرکت ها مدعی هستند »ما می خواهيم 
سعی کنيم این واکسن را با کمترین هزینه ممکن در 
دسترس قــرار دهيم.«گزارش های تایيد نشده 
دیگر، حاکی از آن است که قيمت برخی واکسن 
های دیگر از سوی شرکت های مختلف از ۴دلار 
شروع می شود و تا 2۰دلار هم می رسد.این قيمت 
ها براساس توافقات خریدی است که شرکت ها با 
ــد. هزینه واکسن  ــرده ان ــدرال آمریکا ک ــت ف دول
ــورد نياز دارد. دو غــول بزرگ  بستگی به دوز م
داروسازی دنيا یعنی Pfizer و Moderna در حال 

آزمایش یک رژیم دو دوز هستند.

 فروش یک داروی بیماران قلبی

 ۴ برابر قیمت واقعی!

بــررســی هــا نــشــان مــی دهــد داروی پلاویکس 
وارداتی که برای بيماران قلبی و عروقی مصرف 
می شود با قيمتی حدود چهار برابر قيمت اصلی 
به دست بيماران می رسد. فارس در این زمينه 
در گزارشی نوشته اســت: شيب تــورم به دليل 
نوسانات ارزی در کشور طی سال های اخير در 
بسياری از محصولات و کالاها افزایشی بوده که 
این موضوع بر درآمد و مخارج افراد جامعه خصوصا 
بيماران آثار منفی داشته است. یکی از کالاهای 
اساسی مورد نياز مردم جامعه داروست؛ در این 
بين برخی داروهــای وارداتــی که ارز دولتی هم 
دریافت می کنند و مشابه توليد داخل نيز دارند، 
قيمت های بسيار بالا و چشمگيری دارند و حتی 
برخی داروهای توليد داخلی نيز که باید قيمت 
مناسبی داشته باشند دربرخی موارد قيمت های 
نامتعادلی دارند که از آن جمله می توان به داروی 
»پلاویکس« اشاره کرد.  بررسی ها نشان می دهد 
قيمت جعبه ۳۰ تایی پلاویکس در هندوستان 
حدود ۱٨٦ روپيه قيمت دارد، یعنی با نرخ نيمایی 
قيمت این دارو ۳7 هزار و 6۰۰  تومان تخمين 
زده می شود. در حالی که این دارو در ایــران با 
قيمت ۱٦۰ هزار تومان قيمت گذاری شده یعنی 
بيش از چهار برابر قيمت اصلی دارو!بــا توجه به 
این بررسی، این سوال در ذهن ایجاد می شود 
که قيمت دارو در کجا و توسط چه کسانی تعيين 
می شود و چرا نظارتی بر قيمت های تعيين شده 
برای  دارو ها نيست؟ همچنين سوال دیگر این 
است که در تعيين قيمت دارو، منفعت چه کسانی 
زمينه  در  شفافيت  همچنان  و  می شود  تامين 

قيمت گذاری داروها وجود ندارد.

1۰ اسم پرطرفدار دختران و پسران

معاون امــور اسناد هویتی سازمان ثبت احوال 
به ۱۰ اسم پر طرفدار نــوزادان دختر و پسر طی 
چهار ماه اول امسال اشاره کرد و گفت: فاطمه و 
امير علی، بيشترین فراوانی را به خود اختصاص 
داده انــد.  ابوترابی در این بــاره گفت: به ترتيب 
فاطمه با فراوانی شش هزار و ۳٨۵ مورد، زهرا 
با سه هزار و ۹٨۹ مورد، حلما با دو هزار و ۹٨7 
مورد، رستا با فراوانی دو هزار و ۹۵۹ مورد، آوا با 
دو هزار و ۵2۵ مورد، مرسانا با فراوانی دو هزار 
و ۳۱٨ مورد، بهار با دو هزار و ۱6۰ مورد، یسنا 
با ۱۹٨۴ مورد و همتا با فراوانی ۱٨۹7 مورد، 
اسامی پرطرفدار دختران را تشکيل می دهند. وی 
گفت: همچنين اميرعلی با پنج هزار و 2۱7 مورد، 
محمد با فراوانی چهار هزار و ٨۴۳ مورد، علی با 
چهار هزار و ۵67 مورد، اميرحسين با فراوانی سه 
هزار و 6۹۳ مورد، حسين با سه هزار و ۵۰2 مورد، 
ابوالفضل با سه هزار و ۱7٨ مورد، آراد با سه هزار و 
۱۳۰ مورد، ساميار با دو هزار و 7۴۱ مورد، آریا با 
دو هزار و 7۳٨ مورد و اميرعباس با دو هزار و 6۰۱ 
مورد، ۱۰ اسم پرطرفدار نوزادان پسر را طی این 

مدت تشکيل می دهند.

مهم ترین خبرها درباره سال تحصیلی جدید

کلاس ها 1۰ نفره و گروه بندی می شود.

زمان کلاس های غیرحضوری کمتر از ۴5 دقیقه است.

در مدارس کمتر از 5۰ دانش آموز، کلاس هاحضوری است.

از 15 شهریور هرروز ۴ شبکه تلویزیون در اختیار آموزش وپرورش است.

جاهایی که دسترسی به شبکه شاد و تلویزیون فراهم نباشد، بسته های آموزشی  در اختیار 
دانش آموزان می گذاریم.

محتوای درسی از پایه اول تا دوازدهم تولید شده است و درشبکه  شاد قرار می گیرد.

سامانه انتقادها و پیشنهادها در شبکه شاد راه اندازی شد.

کتاب های درسی تا هفته اول شهریور در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد.

 آموزش های تلویزیونی در مقطع ابتدایی ۲5 و متوسطه 35 دقیقه خواهد بود.

۲ هفته مانده به عجیب ترین سال تحصیلی مشخص شد

  تشکیل کلاس ها فقط با 1۰ دانش آموز

انتقاد انجمن صنفی: دولت از بخش خصوصی 
گردشگری حمایت نمی کند

دفاتر  صنفی  انجمن  مدیره  هيئت  رئيس 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران 
با اشاره به این که طی شش ماه گذشته آمار 
مسافران خارجی صفر بــوده اســت، اظهار 
کرد: دولت برای همکاری با بخش خصوصی 
در حوزه گردشگری اهتمام ندارد. حرمت ا... 
ــر خــدمــات  ــات رفــيــعــی دربــــاره وضــعــيــت دف

مسافرتی به فارس گفت: هم اکنون به دليل 
شيوع کرونا هيچ مسافر خارجی از طریق 
مرزهای هوایی به کشور نداریم. وی افزود: 
طی شش ماه گذشته تا کنون ورود و خروج 
مسافر از طریق ایرلاین ها صفر بــوده ولی 
ميزان گردشگران داخلی حدود ۱۰ درصد 

است.

مصطفی عبدالهی – »بهزیستی واسه خودش 
ميگه، اصلا نياز نيست در کلاس های مشاوره 
ــون همه کــارهــا رو   ــودم  شــرکــت کنين، مــا خ
می کنيم  و ۱۰ روزه طلاق انجام ميشه«. این 
ادعا فقط مربوط به یک موسسه ارائــه دهنده 
خدمات وکالت برای طلاق توافقی سریع نيست 
و تعدادشان بسيار است، مانند موسسه دیگری 
که کارشناسش می گوید: »حداکثر 2۰ روزه 
انجام ميشه، بدون حضور زوج ها، موضوع کلاس 
های مشاوره را هم وکلای ما حل می کنند، نياز به 

شرکت کردن شما نيست«.

حذف فرصت سازش و حکمیت !       
بدون شک این موسسات، نمونه خروار نيستند و 
بسياری از وکلای خانواده بر رعایت اخلاق و قانون 
تاکيد دارند اما وجود این گونه دورزدن ها را هم 
نمی توان انکار کرد. استدلالشان هم برای انجام 
این کار این است: »وقتی زن و شوهر برای طلاق 
توافق دارند، دیگه چه نيازی به حکميت و مشاوره 
و پادرميانی؟« اما این تصور و استدلال غلط، 
همان پاشنه آشيل ماجراست که می تواند باعث 
فروپاشی خانواده ها شود، به جای آن که تلاشی 

برای سازش و حفظ بنيان خانواده در کار باشد.

بهزیستی: تخلف است       
بهزیستی هم این اقدام را تخلف می داند، کاری 
که بر اساس شواهد موجود طبيعتا با هماهنگی 
برخی وکلا و مشاوران بهزیستی صــورت می 
گيرد و بــدون برگزاری جلسات مشاوره، نظر 
کارشناسی مبنی بر امکان پذیر نبودن سازش 
زوج ها به مراجع قضایی ارسال می شود. با دکتر 
»فاطمه رضوان مدنی« سرپرست مرکز توسعه 
پيشگيری از آسيب هــای اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور، درباره وجود این آسيب گفت 
و گو می کنم، آسيبی که با از بين بردن فرصت 
سازش، هم بنيان خانواده و جامعه را تهدید و 

هم برای برخی سوء استفاده کنندگان، فرصت 
سودجویی و کسب در آمد از زوج ها را فراهم 
می کند. رضــوان مدنی می گوید: »این اتفاق 
محتمل است و آن را انکار نمی کنيم اما انجام 
آن تخلف است«. به گفته او در جلسات مشاوره 
پيش از طلاق )که شرکت در آن برای درخواست 
کنندگان طلاق اجباری است(، تاکيد بر این 
است که زوج ها حضور داشته باشند مگر این 
که مثلا یکی از آن ها خارج از کشور باشد یا به هر 
دليلی مشخص شود که امکان حضور در جلسات 
را ندارد. راهکار او و همکارانش برای مقابله با این 
سودجویی هم این است : علاوه بر نظارت های 
سازمان بهزیستی بر روند انجام مشاوره قبل از 
طلاق، بازرسی های مشترکی هم با همکاری 
قوه قضایيه انجام می شود، گزارش های مردمی 
و سامانه پيامکی هم برای دریافت نظرات مردمی 
پيش بينی شده اما به هر حال ما باید نظارت 
هایمان را افزایش دهيم و مانع از بروز چنين 

تخلفاتی شویم.

اجباری شدن ارجاع از سامانه »تصمیم« تا        
۲ ماه دیگر

از »فاطمه رضوان مدنی« درباره سامانه »تصميم« 
هم می پرسم، سامانه ای که برای نوبت دهی 

اینترنتی درخواست طلاق راه اندازی و از روز 
گذشته سراسری شد ه است و همه استان ها را 
پوشش می دهد. »تصميم«، به نشانی اینترنتی 
zaman.behzisti.net قرار است کمکی باشد 
به زوج های متقاضی طلاق تا قبل از جدایی، در 
کلاس های مشاوره حضور یابند و با زمان دادن 
به یکدیگر و شنيدن حرف های شخص دیگری 
برای حکميت، تامل بيشتری کنند. هرچند طی 
سال های گذشته از این نوع طرح ها و برنامه ها 
برای پيشگيری از طلاق زیاد دیده ایم و بيشتر 
آن ها خروجی موثری نداشته است اما آن طور 
که رضوان مدنی می گوید، خروجی این سامانه،  
ــدی طــلاق هــای توافقی در  ســازش ۱۴ درص
سال گذشته بوده و سراسری و اجباری شدن 
آن می تواند مانع از تعجيل زوج ها برای طلاق 
شود. او این را هم می گوید که احتمالا تا دو ماه 
دیگر استفاده از این سامانه اجباری خواهد شد 

و علاوه بر طلاق، سایر دعاوی زوج ها مثل مهریه 
و نفقه هم به آن افزوده می شود. رضوان مدنی 
تصریح می کند : برای کاهش طلاق و مدیریت 
آسيب های اجتماعی ناشی از آن، آموزش های 
قبل از ازدواج را هم جدی تری خواهيم کرد که به 
شکل یک »مگا پروژه« تعریف می شود و ادامه دار 
خواهد بود. این آموزش ها شامل غربالگری قبل 
از ازدواج، شناسایی زوج های با ریسک بالا، ارائه 
آموزش های لازم، غربالگری مجدد در پنجمين 

سال ازدواج و ... خواهد بود.

حکمیت را فراموش نکنیم       
در ميان دعواها و اختلاف زوج ها که گــاه به 
طــلاق منجر می شــود، آن چه نباید فراموش 
ــود، ميانجيگری یا همان حکميت است.  ش
مسئله مهمی که حتی در قرآن هم به آن اشاره 
شده است: »و اگر از جدایی ميان آن دو ] زن 
و شوهر[ بيم داریــد پس داوری از خانواده آن 
]شوهر[ و داوری از خانواده آن ]زن[ تعيين 
كنيد، اگر سر سازگاری دارند خدا ميان آن دو 
سازگاری خواهد کرد)آیه ۳۵ سوره نساء(«. 
این همان نکته کليدی است که رهبر انقلاب 
هم در دیــدار تيرماه سال ۹۴ با مسئولان قوه 
قضایيه، با تأکيد بر تلاش برای تسهيل ازدواج 
جوانان به برخی مشکلات دادگاه های خانواده 
از جمله »طلاق توافقی« اشاره کردند و افزودند: 
»قضات محترم با کمک بزرگان خانواده ها، 
این گونه مسائل را تقليل دهند...«. فراموش 
نکردن حکميت، بيش از آن که بر دوش زوج ها 
باشد، بر دوش خانواده ها و اطرافيان آن هاست. 
در روزهای سخت و ملال آوری که زن و شوهر 
تصميم به جدایی می گيرند و درگير غــرور و 
عصبانيت هستند، اطرافيان آن ها باید هوشيار 
باشند و اجازه ندهند مشکلات قابل حل با گفت 
و گو و سازش، به طلاق و آسيب های متعدد ناشی 

از آن منجر شود.

... و سرانجام این کنکور پرحاشیه کلید خورد
گروه اجتماعی- سرانجام کنکور پرحاشيه ۹۹ دیروز در اولين 
روز با رقابت ۱۱۳هزار نفردر گروه هنر برگزار شد و امروز و فردا 
نيز در رشته های علوم انسانی و ریاضی، تجربی و زبان های 
خارجی ادامــه پيدا می کند. گــزارش خراسان حاکی است، 
عکس های منتشر شده از برگزاری اولين روز کنکور، حاکی از 
اهتمام برگزارکنندگان به  اجرای پروتکل های بهداشتی بود که 
دغدغه این موضوع، مهم ترین چالش منتقدان برگزاری در چند 
وقت اخير بود. جالب است بدانيم در کنکور امسال یک ميليون 
و ۳۹۳ هزار و 2۳۳ شرکت کننده با یکدیگر رقابت می کنند 
که مسن ترین داوطلب، متولد ۱۹ تير ۱۳۱6 یعنی ٨۳ سال 
و ساکن استان اصفهان است و جوان ترین داوطلب نيز متولد 
2 شهریور ۱۳٨۴ اهل تهران است که هر دو در گروه آزمایشی 

علوم تجربی شرکت کرده اند.
آن طور که وزارت علوم اعلام کرده است، با توجه به شرایط 
ویژه حاکم بر آزمون سراسری امسال به دليل شيوع بيماری 
کرونا، هفت هزار کارشناس بهداشت محيط بر روند برگزاری 
این ماراتن پررقابت ۵۰ ساله نظارت می کنند. همچنين ۱۰ 
مصلی و ۴٨ ورزشگاه به تعداد حوزه های برگزاری این آزمون 
افزوده شده است. علاوه بر این، در کشور ۱7۵ هزار نفر عوامل 
اجرایی، دست اندرکار برگزاری کنکور سراسری هستند که در 
مقایسه با سال های گذشته افزایش دارد.  در آزمون سراسری 
امسال، 66٨ هزار و 6 نفر معادل۵٨/2٨درصد کل داوطلبان 
زن و ۴7٨ هزار و ۱22 نفر معادل۴۱/72درصد مرد هستند.
هفته  نهایی  نتيجه  و  مهر  اول  هفته  ــون،  آزمـ اولــيــه  نتيجه 

ــان در سایت ســازمــان سنجش منتشر می شود.  نخست آب
برای همه داوطلبان بسته بهداشتی شامل ماسک، پد الکلی 
و ژل بهداشتی یک نفره تهيه شده است که در جلسه آزمون 

تحویل می گيرند.

افزایش مبلغ تسهیلات دریافتی 
بازنشستگان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش مبلغ 
تسهيلات دریافتی بازنشستگان سازمان تامين 
اجتماعی خبر داد. محمد شریعتمداری دیروزدر 
پيامی تویيتری نوشت: جای بسی خوشحالی است 
که در شصتمين سالگرد تاسيس بانک رفاه کارگران 
شاهد رشد بی سابقه خدمت رسانی به بازنشستگان 
ــزود:  ســازمــان تامين اجتماعی هستيم. وی اف
خوشبختانه مبلغ تسهيلات دریافتی بازنشستگان 
از 2۰۰ ميليارد تومان به 22۳۰ ميليارد  تومان 

رسيده که ۱۱ برابر سال گذشته است.


